苏州高新区关于开展江苏省独角兽企业

评估工作的通知

各相关企业：

为贯彻落实省委十三届九次全会精神，大力实施创新驱动发展战略，加快培育高成长性硬科技企业，发挥独角兽企业在高新区高质量发展中的创新引领作用，根据省科技厅有关工作部署，为做好我区省独角兽企业评估工作，现将有关事项通知如下：
一、企业申报条件
（一）独角兽企业

1．企业总部注册在苏州高新区内，具有法人资格，无不良信用记录的硬科技企业；

2．成立时间不超过十年（2010年及之后成立）；

3．获得过私募投资且尚未上市（新三板上市可参评）；

4．符合以上3条，估值超过10亿美元。
（二）潜在独角兽企业

1．企业总部注册在苏州高新区内，具有法人资格，无不良信用记录的硬科技企业；
2．获得过投资且尚未上市（新三板上市可参评）；

3．成立5年之内（2016年及之后成立）且估值不小于0.5亿美元（或3亿人民币），或成立5~9年（2011~2015年成立）且估值为1~10亿美元。
二、申报材料报送要求
1. 加盖企业公章的《独角兽企业推荐信息简表》（附件）；
2. 相关证明材料：①营业执照副本扫描件； ②最后一轮融资投资协议中“增资方式、增资价款、目标企业与投资方盖章”内容；③能够证明最后一轮融资已经完成的交割证明材料，如验资证明、股权变更证明、资金到账证明等。
请企业将以上材料的电子档和一式六份纸质档（材料平装订）于2021年4月19日之前报送区科创局。
三、其他要求及说明

1. 申报企业对企业申报材料真实性、合法性和有效性负主体责任，严禁提供虚假材料、虚报数据内容等行为。对于违反要求弄虚作假的，将记入不良信用记录。
2. 对被评估为独角兽和潜在独角兽的企业，江苏省生产力促进中心将联合金融机构为其提供优惠的金融信贷支持, 优先推荐加入省独角兽企业联盟。。
联系人：周一君 68751593
        马春黎 68751569
附件：独角兽企业推荐信息简表
苏州高新区（虎丘区）科技创新局
2021年4月7日

附件：

独角兽企业推荐信息简表

	一、企业基本信息

	企业名称

	成立时间

	注册资本（万元）

	注册地址

	通讯地址

	联系人

	联系人职务

	手机

	电子邮箱

	企业统一社会信用代码

	行业代码

	企业控股

情况
	□国有控股   □集体控股   □私人控股   □港澳台商控股

□外商控股   □其他

	所属行业

领域

（单选）
	□人工智能   □航空航天   □新能源   □光电芯片   □智能制造

□生物技术和新医药   □信息技术   □新材料   □电子商务

□智慧物流   □金融科技   □交通出行   □软件工具

□企业服务   □医疗健康   □云服务     □新文娱
□互联网教育   □新能源汽车   □社交   □其它

	二、企业历轮融资信息

	融资情况
	融资轮次
	融资

时间
	融资后估值（亿美元）
	融资额

（亿元）
	实际到账额（亿元）
	投资机构及占股

	三、企业业务及经营信息

	是否承担或参与过国家科技重大专项、重点研发计划
	□是    □否

如是，请填写立项时间______，项目类别_________，

项目名称__________________________

	是否转化过国家科技重大专项、重点研发计划
	□是    □否

如是，请填写转化时间______，项目类别_________，

项目名称__________________________

	是否为经过认定的高新技术企业
	□是    □否

如是，高企认定证书编号  □□□□□□□□□□□□□□

企业被认定为高新技术企业的时间    □□□□年

	是否已享受当地独角兽企业培育政策
	□是    □否

如是，请选择享受的政策能级（可多选）□设区市   □县（市、区）□高新区，并累计获得资金（后补助）支持______万元。

	企业上市计划
	是否有上市计划 ：□有   □暂时没有

若有上市计划：时间：           上市板块：

	企业介绍
	（包含企业经营情况、所处行业的总体情况介绍、产品技术（服务）等核心优势、人才团队情况、研发投入及承担科技项目情况、产学研合作情况、知识产权等创新产出情况、融资情况、获得荣誉等）

	近四年经营数据
	营业收入（万元）
	净利润（万元）
	从业人员期末人数（人）
	R&D经费支出（万元）
	上缴税收（万元）
	销售收入（万元）
	申请发明专利数（件）
	授权发明专利数（件）
	其他体现成长的数据

	2020

	2019

	2018

	2017

	以上填报数据完全属实。

企业主要负责人（签字）：

所在企业（公章）

  年    月    日

证明材料：

请以附件形式，提供以下材料：

1、最后一轮融资投资协议中“增资方式、增资价款、目标企业与投资方盖章”内容。

2、能够证明最后一轮融资已经完成的交割证明材料，如验资证明、股权变更证明、资金到账证明等。

— 2 —